[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2025

                                                                   № 08-П
О принятии мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, и дикорастущей конопли, в границах населенных пунктов Белоярского сельсовета Ачинского района
В целях устранения причин и условий, способствующих совершению преступлений против здоровья населения и общественной нравственности, руководствуясь п.п. 3,4 ст. 29 Федерального Закона РФ от 08.01.1998  № 3 «О наркотических средствах и психотропных веществах» (в ред. от 08.12.2020), ст. 8 Устава Белоярского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, и дикорастущей конопли (далее Перечень) в границах населенных пунктов Белоярского сельсовета Ачинского района на 2025 год (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций, являющихся собственниками, арендаторами земельных участков, расположенных в границах населенных пунктов Белоярского сельсовета Ачинского района, организовать  проведение мероприятий по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень.
3. Рекомендовать физическим лицам – собственникам, арендаторам земельных участков, расположенных в границах населенных пунктов Белоярского сельсовета Ачинского района, уничтожать дикорастущие растения, включенные в Перечень, по мере появления.
4. Контроль за исполнения Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ачинский район: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.
Глава Белоярского сельсовета                                                     А. С. Сабиров
Филюзина Наталья Александровна
83915197215

Приложение № 1 к Постановлению № 08-П от 25.02.2025
План мероприятий по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, и дикорастущей конопли на территории населенных пунктов Белоярского сельсовета Ачинского района
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственное за выполнение лицо
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Ревизия земельных участков на обнаружение очагов произрастания дикорастущих растений, включенных в Перечень

	Филюзина Н.А..
Марковцева О.И.
	Постоянно
Май-сентябрь 2025 г.

	2.
	Подготовка и передача информации о выявленных очагах произрастания дикорастущих растений, включенных в Перечень, в администрацию Ачинского района, для выполнения уничтожения путем наземного опрыскивания

	Марковцева О.И
	Май-июнь 2025 г.

	3.
	Разъяснительная работа с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории сельсовета, являющихся собственниками, арендаторами земельных участков

	Филюзина Н.А..

	постоянно

	4.
	Разъяснительная работа с населением о необходимости принятия мер к уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень.
	Марковцева О.И участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	постоянно

	5
	Скашивание сорной растительности в проулках, парках, на въездах в населенные пункты, заброшенных участках, других местах обнаружения очагов произрастания дикорастущих растений, включенных в Перечень

	Филюзина Н.А..

	Июнь-август 2025 года

	6.
	Сбор и уничтожение сухих остатков растительности
	Филюзина Н.А..

	Август-сентябрь 2025 г.

_1738577968.bin